
GATRONOX s.r.o.
S. K. Neumanna 726
500 02 Hradec Králové
IČO: 077 61 830

Karel Svoboda, obchodní ředitel
T: 777 99 11 66
E: svoboda@gastronox.cz
www.gastronox.cz

Slávek Hamaďák, jednatel 
T: 604 948 329
E: hamadak@gastronox.cz
www.gastronox.cz

Vyzrálé maso ze zrací a sušící skříně je nejvyšší úroveň zrání masa. A to co do křehkosti, chuti a
vůně a ještě s minimálními ztrátami na váze. Zrací skříň zkracuje potřebnou dobu na vyzrání. Při
zachování vysoké kvality masa je správně vyzrálé maso ve zrací skříni dosažitelné už za dobu 12
dnů. Další časové a následné ekonomické úspory dosáhnete díky vyzrálému masu ze zrací skříně
při jeho kulinární úpravě, neboť  všechny partie masa vyzrálé ve zrací skříni potřebují na kulinární
úpravu až o 50 % kratší čas. Například čas potřebný na přípravu guláše z vyzrálého masa se zkrátí
ze dvou a půl hodiny na padesát minut. Stejné je to při úpravách pečením, dušením, vařením.
Vyzráním jakékoliv partie zvířete připravíte dokonalou surovinu pro kuchyňské zpracování. Zrací
skříň Friulinox umí nejen zrát, ale i sušit (např. basturma) a zrát fermentované uzeniny.

ZRACÍ A SUŠÍCÍ SKŘÍŇ 
FRIULINOX AS-EN 2

 

 

 
 

 

Tipy a zkušenosti od uživatele: 
 

 
 

 

  

Know how pro uživatele: 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

úspor provozních nákladů.
Zrací skříně vyhoví nejnáročnějším požada

řezníků a zpracova
Zrací a sušící skříně využívají nejnovější technologické řešení na základě konkrétních požada

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

úspor provozních nákladů.
Zrací skříně vyhoví nejnáročnějším požada

telů masa.řezníků a zpracova
Zrací a sušící skříně využívají nejnovější technologické řešení na základě konkrétních požada

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

vkům koncových zákazníků při dosažení maximálních Zrací skříně vyhoví nejnáročnějším požada

Zrací a sušící skříně využívají nejnovější technologické řešení na základě konkrétních požada
 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

vkům koncových zákazníků při dosažení maximálních 

vků Zrací a sušící skříně využívají nejnovější technologické řešení na základě konkrétních požada
 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

•
ipy a zkušenosti od uživT

Zrací a sušící skříně je možné připojit do systému monitoringu da

a sušení uzenin.
recirkulace vzduchu a uchování).
je do paměti zařízení.

skříň Zrací 

úspor provozních nákladů.

• při zrání masa velmi záleží na sta
doba zrání se liší podle druhu,

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

atele: ipy a zkušenosti od uživ

Zrací a sušící skříně je možné připojit do systému monitoringu da

a sušení uzenin.
áze jsou různé podle způsobu využití – zrání masa nebo zrání  Frecirkulace vzduchu a uchování).

 Jednotlivé programy se skládají z několika fází (dehydraje do paměti zařízení.
které ,programyvena vybaje skříň 

úspor provozních nákladů.

vu masa,• při zrání masa velmi záleží na sta
 plemene a velikosti vloženého kusu doba zrání se liší podle druhu,

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

atele: 

t v rámci HACCPZrací a sušící skříně je možné připojit do systému monitoringu da

áze jsou různé podle způsobu využití – zrání masa nebo zrání 
 Jednotlivé programy se skládají z několika fází (dehydra

vlastních dle t vovaupramožné je které 

y na době od porážkyedTTe které vkládáme.vu masa,
 plemene a velikosti vloženého kusu 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

. HACCPP.

áze jsou různé podle způsobu využití – zrání masa nebo zrání 
 sušení,tace, Jednotlivé programy se skládají z několika fází (dehydra

t ukládaa potřeb vlastních 

 Nejlepší y na době od porážky

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

•
masa a na provozních ztrá
pořezané 

• vše je otázka 
vložit i maso 24 hod.
boxu alespoň po porážce 5 dnů.
výsledky 

• při zrání masa velmi záleží na sta

•
kontaminaci vkládaného masa a denní kontroly vloženého masa 
práce s masem musí probíha

biltong.
maso lze ve skříni zrá

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

tách masa a na provozních ztrá
 Mělo by být kra „vohajtlované“.pořezané 

znalostí masa zkušeností a • vše je otázka 
 po porážce zvířetevložit i maso 24 hod.

 Při pečboxu alespoň po porážce 5 dnů.
vkládáme pokud y dosahovánjsou výsledky 
vu masa,• při zrání masa velmi záleží na sta

kontaminaci vkládaného masa a denní kontroly vloženého masa 
t při maximálním dodržováním hygienpráce s masem musí probíha

biltong.
 dokonale t nebo sušit,maso lze ve skříni zrá

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

vislost na charakteru – záyté vrstvou tuku  Mělo by být kr
tele.vadodakvality od a jeho znalostí masa 

 po porážce zvířete
livé práci a dodržením maximální hygien Při peč

porážce po viselo které maso,vkládáme 
y na době od porážkyedTTe které vkládáme.vu masa,

kontaminaci vkládaného masa a denní kontroly vloženého masa 
t při maximálním dodržováním hygien

t fermentované výrobkyzrá dokonale 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

vyzrálého vislost na charakteru 
být  Maso nesmí tele.

y je možné livé práci a dodržením maximální hygien
chladícím v čtvrti ve porážce 
 Nejlepší .y na době od porážky

 aby nedošlo ke ,yt při maximálním dodržováním hygien

 basturmu, pršuta,,t fermentované výrobky

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  
biltong.

konzultace a předání jeho zkušeností.
a užívan

w zrání a sušení masa,ho
Každému,
Know how pro uživ

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  
biltong.

konzultace a předání jeho zkušeností.
zajistíme vyžádání  Na ých programů.a užívan

 uzenin (jsme nositeli tohoto know zrání a sušení masa,
 kdo si u nás zakoupí zdrací skříň,Každému,

atele: Know how pro uživ

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

skříně zahrnující zrací teli uživaexkurzi k zajistíme 
w v ČR) včetně odzkoušenw ho uzenin (jsme nositeli tohoto kno

 předáme prostřednictvím osobního školení kno kdo si u nás zakoupí zdrací skříň,

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

možnost skříně zahrnující 
ých w v ČR) včetně odzkoušen

w  předáme prostřednictvím osobního školení kno

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

tion entilaIndirect V Systemtion 



GATRONOX s.r.o.
S. K. Neumanna 726
500 02 Hradec Králové
IČO: 077 61 830

Karel Svoboda, obchodní ředitel
T: 777 99 11 66
E: svoboda@gastronox.cz
www.gastronox.cz

Slávek Hamaďák, jednatel 
T: 604 948 329
E: hamadak@gastronox.cz
www.gastronox.cz

MULTIFUNKČNÍ ZAŘÍZENÍ 
FRIULINOX HICHEF

Technická charakteristika vybavení zrací skříně:

● Šokové zchlazování.
● Šokové zmrazování.
● Rozmrazování s řízenou teplotou a vlhkostí.
● Stop-kynárna, řízené zrání těsta s přímou injektáží vlhkosti do prostoru.
● Nízkoteplotní úprava potravin (do +85°C).
● Udržovací skříň – udržování potravin při výdejní teplotě.
● Vaření ve skleněných nádobách.
● Dehydratace – sušení.
● Tavení čokolády.
● Výroba jogurtů.
● Patentovaný systém vstřikování vlhkosti. (HMSP)
● Systém odmrazování horkými plyny (DSP)
● Standardní proplachovací hadice.
● Sterilizace vnitřního prostoru aktivními ionty (HI GIENEP) – „ozónová sterilizace“
● 7 "dotykový displej s vysokým rozlišením s ovládáním všech funkcí
● Volitelný způsob konektivity zařízení
● Program předchlazení prostoru.
● Možnost kontinuálního programu.
● Zařízení umí samo zvolit optimální průběh zchlazování (zmrazování) pro danou potravinu díky speciál-

nímu Friulinox softwaru pro zachování nutričních hodnot pokrmu. 

Zařízení rozdělí zchlazovací (zmrazovací) cykly do několika postupových fází, ve kterých je vzájemně
vyhodnocována teplota v prostoru skříně, teplota v jádře pokrmu a uplynulý čas dané fáze. Zařízení samo
vyhodnotí proces snižování teploty a v případě, že teplota v jádře pokrmu již poklesla na úroveň fáze
následující, je proces zchlazování (zmrazování) automaticky přepnut do následující fáze aniž by uplynul čas
fáze předcházející. Tento proces se děje zcela automaticky bez zásahu obsluhy. Umožňuje přizpůsobit
odebírání teploty z potraviny v závislosti na dané potravině což má zásadní vliv z hlediska systému HACCP
a z hlediska nutričních vlastností potravin.

● 4-bodová teplotní sonda (na objednání lze zaměnit za až 4 ks jednobodových sond)  pro měření teploty
v jádře,  u zmrazovacích modelů vyhřívaná.

● Vyhřívání sondy uváděno v činnost uživatelem pouze v případě potřeby, což vede k nižší energetické
náročnosti.

● Automatická detekce použití sondy. Zařízení po zapnutí samo rozpozná, zda byla použita vpichová
sonda a podle toho je proces zchlazování (zmrazování) řízen. Buď teplotou v jádře pokrmu nebo
časovým HACCP programem.

● Vnitřní paměť pro uložení zchlazovacích (zmrazovacích) programů. Po ukončení zchlazovacího
(zmrazovacího) cyklu se zařízení zeptá, zda chcete cyklus uložit. Při příštím zchlazování (zmrazování)
stejného pokrmu můžete průběh cyklu jednoduše opakovat dle údajů v paměti zařízení aniž by bylo
potřeba používat sondu. Průběh cyklu však bude probíhat jako by byla sonda použita.

● Uzpůsobeno pro centrální monitoring dat – přenos HACCP údajů do PC.

Technická charakteristika vybavení zrací skříně:
 

 

 

10 programů rozdělených až do 6 fází:

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

X AS-EN FRIULINO

A SUŠÍCÍ SKŘÍŇZRACÍ 

 
 

 

 

 

2X AS-EN 

A SUŠÍCÍ SKŘÍŇ

 
 

 

 

 

A SUŠÍCÍ SKŘÍŇ

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

• 3 zásuvné trubkové rošty na za
• automa
• řízení rela

vrstvu.
• 60 mm izolace s vysokou hustotou vypěňování (42kg/m³) bez lá
• vnější povrch leštěn metodou Scotsch – Bride 

CrNi nerezové oceli tříd
Monobloková •

echnTTe
 

 

 

 

 

věšení produktů,• 3 zásuvné trubkové rošty na za
y vzduchu tické řízení výměn• automa

tivní vlhkosti ve skříni s využitím sond• řízení rela
vrstvu.

• 60 mm izolace s vysokou hustotou vypěňování (42kg/m³) bez lá
• vnější povrch leštěn metodou Scotsch – Bride 

AISI 304 (18/10) y CrNi nerezové oceli tříd
 vnější i vnitřní provedení konstrukce,Monobloková 

echnická charakteristika vybavení zrací skříně:
 

 

 

 

 

ý rošt je tvořen čtyřmi trubkami  každvěšení produktů,

toru y a parního generátivní vlhkosti ve skříni s využitím sond

tek poškozujících ozónovou • 60 mm izolace s vysokou hustotou vypěňování (42kg/m³) bez lá
• vnější povrch leštěn metodou Scotsch – Bride 

AISI 304 (18/10) 
(včetně vnějších zad a dna) z ušlechtilé  vnější i vnitřní provedení 

echnická charakteristika vybavení zrací skříně:
 

 

 

 

 

ý rošt je tvořen čtyřmi trubkami 

tek poškozujících ozónovou 

(včetně vnějších zad a dna) z ušlechtilé 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

-5°až +40°C,
vení teploty - v každé fázi je možné nastaNasta

10 programů rozdělen

• automa
masa nebo uzenin 
vysokého výkonu při zabezpečení optimálního mikroklima

• řízené ventilační chlazení s rovnoměrn
• stropní monobloková chladící jednotka nezasahuje do prostoru skříně 

 
 

 

 

 

-5°až +40°C,
vení teploty - v každé fázi je možné nasta

ých až do 6 f10 programů rozdělen

ykly pro maximální úsporu elektrické energie vací ctické řízení odtá• automa
masa nebo uzenin 
vysokého výkonu při zabezpečení optimálního mikroklima

• řízené ventilační chlazení s rovnoměrn
• stropní monobloková chladící jednotka nezasahuje do prostoru skříně 

věšení produktů,• 3 zásuvné trubkové rošty na za

 
 

 

 

 

tivní i pozitivní teplotu,vit negavení teploty - v každé fázi je možné nasta

ází:ých až do 6 f

ykly pro maximální úsporu elektrické energie 

vislosti na požadatu v závysokého výkonu při zabezpečení optimálního mikroklima
ým rozdělením do celého prostoru skříně dosahuje • řízené ventilační chlazení s rovnoměrn

• stropní monobloková chladící jednotka nezasahuje do prostoru skříně 
ý rošt je tvořen čtyřmi trubkami věšení produktů,

 
 

 

 

 

 teplotu v rozmezí tivní i pozitivní teplotu,

ykly pro maximální úsporu elektrické energie 

vcích druhu vislosti na požada
ým rozdělením do celého prostoru skříně dosahuje 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

• dveře s čtyřstrann
výparníku,
okamžiku procesu je vyba

• pro sprá

vit od 1 hodinnasta
vení výměnNasta

vení vlhkosti - relaNasta

-5°až +40°C,

 
 

 

 

 

gnetickým těsněním se samozaým ma• dveře s čtyřstrann
toru a senzorem pro měření rela kondenzávýparníku,

veno mikroprocesorovým ovládáním s prostorovým čidlem,okamžiku procesu je vyba
vnou funkci skříně a pro tvorbu ideálních podmínek pro sušení či zrání v každém • pro sprá

 Je možné nastay do 599 dní.vit od 1 hodin
vzduchu ve skříni v %,y vzduchu - výměnu vení výměn

tivní vlhkost v rozmezí 30-90 % rvení vlhkosti - rela

-5°až +40°C,

 
 

 

 

 

víracím mechanismem s aretací při gnetickým těsněním se samoza
tivní vlhkosti toru a senzorem pro měření rela

veno mikroprocesorovým ovládáním s prostorovým čidlem,
vnou funkci skříně a pro tvorbu ideálních podmínek pro sušení či zrání v každém 

vit i jednu fázi s nepřetržitým provozem  Je možné nasta
 délku jednotlivých vzduchu ve skříni v %,

.,.vtivní vlhkost v rozmezí 30-90 % r

 
 

 

 

 

víracím mechanismem s aretací při 

 čidlem veno mikroprocesorovým ovládáním s prostorovým čidlem,
vnou funkci skříně a pro tvorbu ideálních podmínek pro sušení či zrání v každém 

vit i jednu fázi s nepřetržitým provozem 
fází je možné  délku jednotlivých 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

pojení na vodu ¾¨• na
• elektrické připojení 230V/1F/50Hz 
• ekologické chladivo R 134a 
• třída N +32° pro skříně s prosklen
• nerezové Ø 2˝ nasta
• zaoblení vnitřního prostoru pro snadné čištění 
• integrované HACCP alarmy 
• zabudovan

otevření nad 100 stupňů

 
 

 

 

 

pojení na vodu ¾¨
• elektrické připojení 230V/1F/50Hz 
• ekologické chladivo R 134a 

ými dveřmi • třída N +32° pro skříně s prosklen
 H 150-180mm ,vitelné nohy• nerezové Ø 2˝ nasta

• zaoblení vnitřního prostoru pro snadné čištění 
• integrované HACCP alarmy 

ý zámek dveří a vnitřní osvětlení • zabudovan
otevření nad 100 stupňů

 
 

 

 

 

ými dveřmi 
 H 150-180mm 

• zaoblení vnitřního prostoru pro snadné čištění 

ý zámek dveří a vnitřní osvětlení 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



GATRONOX s.r.o.
S. K. Neumanna 726
500 02 Hradec Králové
IČO: 077 61 830

Karel Svoboda, obchodní ředitel
T: 777 99 11 66
E: svoboda@gastronox.cz
www.gastronox.cz

Slávek Hamaďák, jednatel 
T: 604 948 329
E: hamadak@gastronox.cz
www.gastronox.cz

A SUŠÍCÍ SKŘÍŇZRACÍ A SUŠÍCÍ SKŘÍŇA SUŠÍCÍ SKŘÍŇ
X AS-EN FRIULINO

A SUŠÍCÍ SKŘÍŇZRACÍ 
2X AS-EN 

A SUŠÍCÍ SKŘÍŇA SUŠÍCÍ SKŘÍŇ



GATRONOX s.r.o.
S. K. Neumanna 726
500 02 Hradec Králové
IČO: 077 61 830

Karel Svoboda, obchodní ředitel
T: 777 99 11 66
E: svoboda@gastronox.cz
www.gastronox.cz

Slávek Hamaďák, jednatel 
T: 604 948 329
E: hamadak@gastronox.cz
www.gastronox.cz

OSTATNÍ PRODUKTY 
Z NAŠÍ NABÍDKY

ZRACÍ A SUŠÍCÍ SKŘÍŇ CHLADÍCÍ A MRAZÍCÍ
SKŘÍŇĚ

PULTY ŠOKERY

HI CHEF
MULTIFUNKČNÍ CHYTRÉ ZAŘÍZENÍ

CHLADÍCÍ A MRAZÍCÍ
SKŘÍNĚ

PULTY ŠOKERY

TNÍAATOSTTATNÍ PRODUKTYTNÍ PRODUKTY
Z NAŠÍ NABÍDKY

TNÍ AATOSTTA
Z NAŠÍ NABÍDKY

TNÍ PRODUKTYTNÍ PRODUKTY

MULTIFUNKČ
HI CHEF
NÍ CHYTRÉ ZAŘÍZENÍ
HI CHEF

Í SKŘÍNĚ
CHLADÍCÍ A MRAZÍCÍCHLADÍCÍ A MRAZÍCÍ

ŠOKERY


